Terbentuknya Kerajaan Paser

Tentang terbentuknya awal kerajaan Paser, Haji

Abdoel Rasyid dan kawan-kawan yang ditulis oleh M.

Irfan Iqbal, et.al. Dalam bukunya yang berjudul “Budaya

dan Sejarah Kerajaan Paser” mengatakan terbentuknya

Kerajaan Paser pada tanggal 2 Safar tahun 9 Hijriah

atau tahun 630 Masehi. Pada saat Putri Petong berusia

22 tahun dilantik atau dinobatkan menjadi raja (raja

pertama Kerajaan Paser) yang semula kerajaan Padang

Bertinti menjadi Kerajaan Sadurangas.

Sebelum Putri Petong menikah dengan Abu

Mansyur Indra Jaya. Putri Petong diyakini menganut

Dengan tangisan bagaikan bapak –anak

ketiganya pergi, sejak hari itu tidak pernah lagi

menampakan diri, baik perorangan maupun

bersama-sama.

3) Sultan Aji Muhammad Alamsyah

Dengan wafatnya Penemban Adam

digantikan dengan Aji Geger dengan gelar Sultan

Aji Muhammad Alamsyah memerintah tahun

1114-1150 Hijriah atau tahun 1703-1738 Masehi.

Gelar Sultan yang disandang oleh Aji Geger adalah

Sultan yang pertama (1) di Kerajaan Paser. Sultan

Aji Muhammad Alamsyah bin Aji Mas Anom Singa

Maulana menyusun sistem pemerintahan,

mengangkat pembantu dari kalangan bangsawan

Paser sendiri, dan memberikan sebutan dengan